Дело № 2-2404-2702/2024
УИД 86MS0078-01-2024-003581-55

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 августа 2024 года

                         город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Атмосфера» к Самсонову Дмитрию Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Атмосфера» к Самсонову Дмитрию Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Самсонова Дмитрия Викторовича, * года рождения, уроженца *, ИНН *, в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Атмосфера» (ООО ПКО «Атмосфера», ОГРН 1226600052293, ИНН 6670510671) задолженность по договору займа № * от 18 сентября 2023 года, заключенному между ООО МКК «*» и Самсоновым Д.В., за период с 19 сентября 2023 года по 11 июня 2024 года в размере 36 800 рублей 00 копеек, из которых: 16 000 рублей 00 копеек – сумма основного долга, 20 800 рублей 00 копеек – сумма процентов за пользование займом, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 304 рубля 00 копеек, всего взыскать 38 104 рубля 00 копеек (тридцать восемь тысяч сто четыре рубля ноль копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                             О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т